[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	28.10.2014
	                                                    634-р

Томск

О проведении Межрегиональной научно-практической конференции «Организация исследовательской деятельности детей и молодежи: проблемы, поиск, решения»

1. В соответствии с планом работы Департамента общего образования Томской области, государственным заданием ОГБУ «Региональный центр развития образования» на 2014 год, в целях формирования нового содержания педагогического образования, направленного на развитие исследовательской деятельности обучающихся в образовательном пространстве, провести 3 ноября 2014 г. на базе ФГАОУ ВО НИ ТПУ Межрегиональную научно-практическую конференцию «Организация исследовательской деятельности детей и молодёжи: проблемы, поиск, решения» (далее – Конференция).
2. Утвердить Положение о Конференции (Приложение 1).
3. Утвердить состав организационного комитета Конференции (Приложение 2).

4. ОГБУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) обеспечить информационное и организационное сопровождение подготовки и проведения Конференции.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием обеспечить организационно-методические условия для участия педагогов в Конференции в соответствии с Положением.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Е.В. Вторину, заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.
Начальник Департамента

                        А.А.Щипков

Лыжина Надежда Петровна
8 (3822) 51-56-66
Приложение 2
к Распоряжению Департамента

общего образования

Томской области

от_____________ №______________

Состав организационного комитета Межрегиональной научно-практической конференции «Организация исследовательской деятельности детей и молодежи: проблемы, поиск, решения»

1. Вторина Елена Вениаминовна, заместитель начальника Департамента общего образования Томской области, сопредседатель оргкомитета.
2. Кадлубович Борис Евгеньевич, директор ЦУКС УМУ ФГАОУ ВО НИ ТПУ, сопредседатель оргкомитета.
3. Лыжина Надежда Петровна, директор ОГБУ «Региональный центр развития образования», председатель ТРО ООО Всероссийское педагогическое собрание.
4. Веремеенко Елена Сергеевна, эксперт ЦУКС УМУ ФГАОУ ВО НИ ТПУ.

5. Ковалёв Егор Владимирович, начальник отдела развития образовательных систем ОГБУ «Региональный центр развития образования».
6. Чиж Людмила Алексеевна, директор МБОУ лицей при ТПУ г. Томска.

7. Тюменцева Наталия Сергеевна, старший методист отдела развития образовательных систем ОГБУ «Региональный центр развития образования».
8. Кондратьева Ирина Васильевна, старший методист отдела развития образовательных систем ОГБУ «Региональный центр развития образования».
9. Клименко Наталья Николаевна, старший методист отдела развития образовательных систем ОГБУ «Региональный центр развития образования».
10. Усова Надежда Терентьевна, учитель химии МБОУ лицей при ТПУ г. Томска, председатель Томского отделения общероссийского общественного движения творческих педагогов «Исследователь».